ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 993/QĐ-UBND
	Bắc Giang, ngày 06 tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 85/QĐ-UBND NGÀY 27 THÁNG 3 NĂM 2013 CỦA UBND TỈNH BẮC GIANG QUY ĐỊNH VỀ HỌC BỔNG KHUYẾN KHÍCH HỌC TẬP ĐỐI VỚI HỌC SINH TRƯỜNG THPT CHUYÊN BẮC GIANG
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 84/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Giáo dục;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 76/TTr-SGDĐT ngày 26 tháng 9 năm 2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 85/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2013 của UBND tỉnh Bắc Giang quy định học bổng khuyến khích học tập đối với học sinh trường THPT Chuyên Bắc Giang.
Điều 2. Giám đốc Sở, thủ trưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, thành phố; các tổ chức, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh:
+ LĐVP, TH, TTTT;
+ Lưu: VT, KGVXLS.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH B

?

C GIANG

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 993/QĐ

-

UBND

B

?

c Giang, ngày 06 tháng 10 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 VI

?

C BÃI B

?

 QUY

?

T Đ

?

NH S

?

 85/QĐ

-

UBND NGÀY 27 THÁNG 3 NĂM 2013 C

?

A

UBND T

?

NH B

?

C GIANG QUY Đ

?

NH V

?

 H

?

C B

?

NG KHUY

?

N KHÍCH H

?

C T

?

P Đ

?

I

V

?

I H

?

C SINH TRƯ

?

NG THPT CHUYÊN B

?

C GIANG

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH B

?

C GIANG

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn c

?

 Lu

?

t S

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính

quy

?

n đ

?

a phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Giáo d

?

c ngày 14 tháng 6 năm 2019;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 84/2020/NĐ

-

CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Giáo d

?

c;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Giáo d

?

c và Đào t

?

o t

?

i T

?

 trình s

?

 76/TTr

-

SGDĐT ngày 26

tháng 9 năm 2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Bãi b

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 85/QĐ

-

UBND ngày 27 tháng 3 năm 2013 c

?

a UBND t

?

nh B

?

c

Giang quy đ

?

nh h

?

c b

?

ng khuy

?

n khích h

?

c t

?

p đ

?

i v

?

i h

?

c

sinh trư

?

ng THPT Chuyên B

?

c

Giang.

Đi

?

u 2.

Giám đ

?

c S

?

, th

?

 trư

?

ng cơ quan thu

?

c UBND t

?

nh; Ch

?

 t

?

ch UBND huy

?

n, thành ph

?

;

các t

?

 ch

?

c, cá nhân có liên quan căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh thi hành./.

Nơi nh

?

n:

-

Như Đi

?

u 3;

-

CT, các PCT UBND t

?

nh;

-

Văn ph

òng UBND

t

?

nh:

+ LĐVP, TH, TTTT;

+ Lưu: VT, KGVX

LS

.

TM.

?

Y BAN NHÂN DÂN

KT. CH

?

 T

?

CH

PHÓ CH

?

 T

?

CH

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH B ? C GIANG   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? : 993/QĐ - UBND  B ? c Giang, ngày 06 tháng 10 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   V ?  VI ? C BÃI B ?  QUY ? T Đ ? NH S ?  85/QĐ - UBND NGÀY 27 THÁNG 3 NĂM 2013 C ? A  UBND T ? NH B ? C GIANG QUY Đ ? NH V ?  H ? C B ? NG KHUY ? N KHÍCH H ? C T ? P Đ ? I  V ? I H ? C SINH TRƯ ? NG THPT CHUYÊN B ? C GIANG   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH B ? C GIANG   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;    Căn c ?  Lu ? t S ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính  quy ? n đ ? a phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t Giáo d ? c ngày 14 tháng 6 năm 2019;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  84/2020/NĐ - CP ngày 17 tháng 7 năm 2020 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Giáo d ? c;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Giáo d ? c và Đào t ? o t ? i T ?  trình s ?  76/TTr - SGDĐT ngày 26  tháng 9 năm 2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.  Bãi b ?  Quy ? t đ ? nh s ?  85/QĐ - UBND ngày 27 tháng 3 năm 2013 c ? a UBND t ? nh B ? c  Giang quy đ ? nh h ? c b ? ng khuy ? n khích h ? c t ? p đ ? i v ? i h ? c  sinh trư ? ng THPT Chuyên B ? c  Giang.   Đi ? u 2.  Giám đ ? c S ? , th ?  trư ? ng cơ quan thu ? c UBND t ? nh; Ch ?  t ? ch UBND huy ? n, thành ph ? ;  các t ?  ch ? c, cá nhân có liên quan căn c ?  Quy ? t đ ? nh thi hành./.

  Nơi nh ? n:   -   Như Đi ? u 3;   -   CT, các PCT UBND t ? nh;   -   Văn ph òng UBND   t ? nh:   + LĐVP, TH, TTTT;   + Lưu: VT, KGVX LS .  TM.  ? Y BAN NHÂN DÂN    KT. CH ?  T ? CH   PHÓ CH ?  T ? CH